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اخبار

اجرای ۸ قرارداد تولید بار اول در مناطق 
نفت خیز جنوب

رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب گفت: تاکنون ۸ قرارداد تولید بار اول به ارزش 

۵ هزار میلیارد ریال به مرحله اجرا رسیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد گلستان باغ گفت: 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب همسو با اجرای 
قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشــور و حمایت از کالای ایرانــی و بهره مندی از 
مصوبه تولید بار اول )مــاده ۱۰ قانون جهش تولید 
دانش بنیــان – بند »ی« مــاده ۲۹ قانــون برگزاری 
مناقصات مصــوب ۱۳۸۳.۰۱.۲۵( به منظور تأمین 
نیازهــای فناورانــه، راهبردی و تحریمی، ســطح 
ارتباطــات علمی و مالــی خود را با شــرکت ها و 

مؤسسه های دانش بنیان افزایش داده است.
وی ادامه داد: تا کنون هشت قرارداد جاری تولید بار 
اول به ارزش ۵ هزار میلیارد ریال در این شــرکت به 
اجرا در آمده است که شامل پلاگ های متورم شونده 
قابل بازیافت، ســیال جایگزین گِل  روغنی و کنترل 
هرزروی، نرم افــزار جامع مهندســی بهره برداری، 
خدمات جریان سنج چندفازی، نرم افزار اسیدکاری و 
شبیه ساز جریان چندفازی پایا و پمپ های چندفازی 

است.

عامل اصلی موفقیت اتحاد و انسجام است
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفــت بندرعباس در 
دیداری صمیمی با بازکنان تیم فوتسال پالایش نفت 

بندرعباس دیدار کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر هاشم نامور در این 
دیدار ضمن تشکر از تلاش های بازیکنان و کادر فنی 
تیم پالایش نفت بندرعباس در رقابت های لیگ برتر 
کشور گفت: همه در تلاش هستیم تا با برنامه ریزی 

مدون، روز به روز شرایط تیم بهتر شود.
وی با اشــاره بــه اینکــه در باشــگاه پالایش نفت 
بندرعباس مهمترین شــاخص اخلاق است افزود: 
اتحاد، انســجام در کنار تلاش عامل اصلی پیروزی 
و موفقیت اســت و نتایجی که تا به امــروز تیم در 
رقابتهای لیگ برتر و در مقابل تیم های بعضاً با تجربه 
و پرمهره گرفته اســت بیانگر انگیزه بالای بازیکنان 

جوان این تیم است.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفــت بندرعباس بیان 
داشت: در سالهای اخیر این تیم با نام صنایع پشتیبان 
شکل گرفت و به دلایلی به مشــکلاتی برخورد که 
شرکت پالایش نفت بندرعباس در راستای مسئولیت 
های اجتماعی خود این تیم را بــه طور کامل تحت 
حمایت خود قرار داد و با نام پالایش نفت بندرعباس 
امسال در رقابت های لیگ برتر کشور حضور یافت.

دکتر نامور افزود: تیم پالایش نفت بندرعباس با نتایج 
خوبی که کسب کرده است توانسته جایگاه خود در 
بین هواداران پیدا کند و امروز شاهد حضور پرشور 
هواداران در مسابقات در حمایت از نمایندگان شهر 

خود در مسابقات لیگ هستیم.     
وی تصریح کرد: این تیم می توانــد زمینه ای برای 
رشد استعداد های برتر استان باشد و حضور جوانان 
با استعداد هرمزگانی و همچنین درخشش بازیکنان 
و حضور در تیم ملــی بیانگر ظرفیت های بالای این 

تیم است.
در ادامه این دیدار مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس توضیحاتی در رابطه با اقدامات و پروژه 
های موثر و مهم اجرا شــده در شرکت پالایش نفت 
بندرعباس ازجمله افزایش ظرفیت پالایشگاه در چند 
مرحله و دستیابی به ظرفیت پالایش روزانه ۳۵۰ هزار 
بشکه، طرح ارتقای کیفیت و افزایش تولید بنزین و 
نفت گاز و جایگاه این شرکت در کشور با تولید ۲۰ 

درصد از فرآورده ای مورد نیاز کشور ارائه کرد.

نفت و انرژی 6

سخنگوی صنعت آب

 اجرای پنج طرح انتقال آب از دریا
 در دستور کار

ســخنگوی صنعــت آب از 
برنامــه وزارت نیــرو برای 
انتقــال آب دریا بــه فلات 
مرکزی به کمــک انرژی های پاک و نو 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی بزرگ 
زاده سخنگوی صنعت آب در خصوص 

تأمین انرژی لازم در طرح انتقال آب از دریا به فلات مرکزی کشور اظهار داشت: 
اجرای پنج طرح انتقال آب از دریا که اکنون در دستور کار وزارت نیرو قرار دارد و 
ظرفیت انتقال آب به مرکز کشور را به یک میلیارد مترمکعب می رساند، نیازمند ۲ 
هزار مگاوات برق است که قرار است بخشی از این انرژی از نیروگاه های تجدید 

پذیر و برق سبز تأمین شود.
وی با اشاره به نکات مطرح شده در نشست تعاملی وزارت نیرو با نخبگان تحت 
عنوان »گفت وگوهای آبی« پیرامون تأمین انرژی طرح شیرین سازی و انتقال آب 
از دریا بیان داشت: در بالاترین سطح تصمیم گیری وزارت نیرو دغدغه کارشناسان 
در این زمینه مورد توجه قرار گرفت و پس از تعمیق مسئله، مقرر شد تا با توسعه 
تجدید پذیرها بخشی از انرژی لازم برای شیرین سازی و انتقال آب دریا در دستور 

کار قرار گیرد.
بزرگ زاده خاطرنشان کرد: اســتفاده از منابع آب نامتعارف برای مناطقی که در 
سند ملی آمایش سرزمین مورد اشــاره قرار گرفته اند، در دستور کار نقشه راه آب 
کشور است و توســعه خطوط انتقال آب از دریا در ۵ خط مصداق اجرایی شدن 

این برنامه است.
وی ادامه داد: البته این امر بستر انتقال و توســعه فناوری های تجدید پذیر نظیر 
فناوری CSP است که شیرین سازی و تأمین برق انتقال آب را به صورت همزمان 

در دستور کار قرار می دهد.

گــروه بانکرینــگ – فیروز اســماعیلی - 
خوشبختانه امســال علاوه بر تاکیدات رهبری 
بر توجه به حوزه دریا، مســئولان و دست اندرکاران نظام 
در نگاه به موضوع اقتصاددریاپایــه تغییر موضع داده اند، 
به گونه ای که به نظر می رسد آهنگ توسعه دریامحور در 
کشور شتاب حداقلی به خود گرفته است. تاییدیه این ادعا 
توجه ویژه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این حوزه 

مهم در برنامه هفتم توسعه کشور است.
یکی از احــکام برنامه توســعه هفتم توســعه، موضوع 
توســعه بانکرینگ)سوخت رسانی به کشــتی ها( است. 
ماده 6۲ برنامه هفتم توسعه برای افزایش سهم بانکرینگ 
برنامه ریزی و دســتگاه ها را به ایجاد زیرساخت مکلف 
کرده اســت. در همین راســتا، تحریریه روزنامه دریایی 
اقتصادســرآمد با حســین عباس نژاد مدیــرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان هم صحبت شــده اســت و روند 
مقدمات توسعه زیرساخت بانکرینگ در بندرشهید رجایی 
را جویا شده است، در ذیل مشــروح این گفت و گو را با 

هم می خوانیم: 

اقتصادســرآمد: با توجه به فعالیت شرکت های فعال 
حوزه بانکرینگ در بندر شهیدرجایی بفرمایید آمادگی 
برای کمک به ســرمایه گذاری و توسعه این صنعت در 

بنادر استان هرمزگان وجود دارد؟
عباس نژاد: بانکرینــگ یک زنجیره ای اســت که اولین 
حلقه آن، تأمین سوخت است. الان در صنعت حمل و نقل 
دریایی، بحث سوخت سبز و سوخت های کم سولفور  با 
مقدار گوگرد کمتر از یک دهم و نیم مطرح می باشد. برای 
این که فرآیند بانکرینگ اتفاق بیفتد، در ابتدا باید سوخت 
آن تأمین گردد، انتقال آن به بندر و ســواحل میسر گردد و 

بعد از آن، بتوان سوخت را با قیمت مناسب عرضه گردد.
آن چه از سمت سازمان بنادر و دریانوردی است، دو کار 
را می توانیم انجام دهیم. یکی از آن موارد، به عنوان مرجع 
امور دریایی کشور، می توانیم پیگیر افزایش تولید سوخت 
کم سولفور در کشور باشیم. در حال حاضر این سوخت، 
تنها در پالایشگاه شازند تولید می شود. کار مهم دوم  که با 
همکاری و هماهنگی دو شرکت بزرگ کشتیرانی کشور، 
اتحادیه مالکان و انجمن کشتیرانی پی گیر آن هستیم، تا کار 

انتقال این سوخت ها از پالایشگاه به سواحل انجام گیرد.

اقتصادسرآمد: بی شــک توســعه بانکرینگ در بندر 
شهیدرجایی نیازمند همراهی و کمک ویژه شماست، 
مسائلی چون واگذاری زمین و مواردی از این دست، آیا 
تسهیلاتی برای سرمایه گذاران میسر می شود و می توان 

به آینده این صنعت امیدوار بود؟
عباس نژاد: بابت تسهیلات قانونی مربوط به مجوزدهی و 
مواردی که به سازمان بنادر و دریانوردی مربوط می شود 
و اراضی که در اختیار ســازمان می باشد و می تواند برای 
بانکرینگ در اختیار قرار دهد، هیچ منعی وجود نیســت 
و آمادگی آن وجــود دارد. حتی در فــاز دوم بندر خلیج 
فارس، که فاز صنعتی ماســت این آمادگــی را داریم که 
پالایشــگاه های کوچک مقیاس که برای ســولفورزدایی 
و ارائه سوخت کم ســولفور می توانند فعالیت کنند، این 

اراضی در اختیار آن ها قرار  گیرد.
در نهایت بحث عرضــه در بانکرینــگ اهمیت خاصی 
دارد. در بخش عرضه هم از ســال ۱۳۸6، ســازمان بنادر 
و دریانــوردی، اراضــی لازم را بندر شــهید رجایی در 
اختیار ســرمایه گذار قرار داده است و ســرمایه گذار هم 
سرمایه گذاری را انجام داده و بخشی از سوخت را تأمین 

می کند. بخشی از ســوخت هم از پالایشگاه شازند برای 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت نفت کش ایران 
وارد بازار شده و در بندر شهید رجایی توزیع می شود. اخیراً 
در جزیره قشم هم یک اســکله تخصصی برای بانکرینگ 
سرمایه گذاری و تأسیس شــده است و قرار است این کار 

را شروع کنند.
اقتصاد ســرآمد: در زمینه بانکرینگ از سوی شرکت های 
بانکرینگ گفته می شود که سازمان بنادر و دریانوردی در 

واگذاری زمین، تأمین کننده زیر ساخت هاست.

عباس نژاد: تنها ما تأمین کننده نیستیم.
اقتصاد سرآمد: گفته شده است که 18 مجموعه بانکرینگ 

در بندر شهید رجایی وجود دارد.
عباس نژاد: هیچ کدام بانکرینگ نیســتند. تنها دو شرکت 
بانکرینگ هستند. برای بخشــی زمین در اختیار گذاشتیم، 
ســرمایه گذاری کردند؛ عوامل مختلفی درگیر است، باید 

بارش را تأمین کند، باید کشتی داشته باشد.

اقتصاد ســرآمد: برای توســعه بانکرینگ و رسیدن به 
اهداف برنامه هفتم نیاز به زیرساخت وجود دارد.

عباس نژاد: زیرساخت به شرطی که ابتدا بازار باشد، بعد 
محصول وجود داشته باشد، بعد زیرســاخت مهیا گردد. 
از این ســه محور، دو محور کمبود وجود دارد. در حوزه 
ساخت، می توانیم زمین زیادی در اختیار بگذاریم که بسازند 
ولی باید توجیه اقتصادی داشته باشد. توجیه اقتصادی اش 
چیست؟ باید ســوخت را تأمین کند یا از فجیره بخرد که 
خود فجیره به کشــتی ها عرضه می کند. شازند هم که فقط 
به کشتیرانی جمهوری اســلامی سوخت می دهد. در حال 
حاضر، توسعه ای که در اســتان هرمزگان به صورت چهار 

پالایشــگاه پتروپالایشگاهی به نام شــهید سلیمانی ایجاد 
می شــود، اول باید به صنعت پاســخ دهد که آیا می تواند 
سوخت را تأمین کند. سازمان بنادر و دریانوردی باید زمین 
و زیرساخت را مهیا کندکشتی سازی ها باید کشتی را تأمین 
کنند، شــرکت های خصوصی هم دخیلنــد. باید بازارش 
هم باشــد که فروش انجام بگیرد. باید چنین سؤالاتی را از 
دوستان در بندر سلخ بپرســید که زیرساخت زیادی انجام 
شده است ولی استفاده چندانی از آن نمی شود. بندر سلخ، 
بندر ویژه بانکرینگ است. جزیره قشم به خاطر مسیر رفت 
و آمد کشتی ها، یکی از هاب های بانکرینگ می تواند باشد. 
در بانکرینگ هر کسی باید نقش خودش را به خوبی انجام 
بدهد و نهایتاً جذب بازار کند تا این کار به خوبی پیش برود.

اقتصاد سرآمد: اخیراً که با مشــاور مدیرعامل یکی از 
شرکت های بانکرینگ گفت وگو داشــتیم، گفت اگر 
امکانات بیشــتری در اختیار مــا بگذارند و تعرفه های 
بندری کاهش یابد، عملکرد خیلی بیشــتری خواهیم 

داشت.
عباس نژاد: امکانات به اندازه کافی در اختیار آن ها گذاشته 
شده است. باید دید به اندازه ای که امکانات دریافت کردند، 
چه مقدار عملکرد داشتند. اگر ظرفیت صددرصد خود را 
پر کردند، می توان امکانات بیشتر داشته باشند. وقتی تمام 
ظرفیت ها اســتفاده نشده اســت، باید متناسب با ظرفیت 

اقدام کرد.
وقتی صحبت از توسعه دریایی می شود، بانکرینگ می تواند 
یکی از محورهای اصلی این توســعه باشــد، اینکه برای 
توسعه این صنعت باید تمام ارگان و نهادهای ذیربط حول 
یک محور و هماهنگ با هم افزایی کنند، باید دولت تصمیم 

گیری کرده و توسعه آن را مقدور کند.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در گفت و گو
 با » اقتصادسرآمد« :

آمادگی بندر شهید رجایی 
 برای تحویل اراضی

 به پالایشگاه های تولید 
سوخت کم سولفور 

عضو کمیسیون انرژی مجلس

صرفه جویی  6۸ هزار میلیاردی در واردات 
تجهیزات  صنعت نفت از محل تولید بار اول

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه حمایت از دانش بنیان ها و 
تولیدات بار اول زمینه را برای رشد اقتصادی و صنعتی در کشور فراهم  
می  کند، گفت: صرفه جویی 6۸ هزار میلیارد تومانی در واردات تجهیزات  
صنعت نفت و گاز، نتیجه اعتماد به تخصص جوانان ایرانی و دانش بنیان ها است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،قاسم ساعدی، درباره استفاده از تولیدات بار اول در صنایع 

نفت و گاز کشور، اظهار داشت: حضور دانش بنیان ها در صنعت کشور را مبارک 
ارزیابی  می کنم،  دانش بنیان ها در صنایع مختلف از جمله نفت و گاز توانســته اند  
خدمات ارزنده ای ارائه دهند و به رشد صنعتی کشور کمک کنند. وی ادامه داد: نیاز 
است به منظور استفاده حداکثری از توان شــرکت های دانش بنیان و تولیدات بار 
اول، مشوق هایی در نظر بگیریم  به نحوی که متخصصان داخلی بتوانند به میدان های 
عملیاتی ورود کنند و کشــور را از مزیت های حضورشان در عرصه های مختلف 
منتفع کنند.عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: کشــورهای مختلف از ظرفیت 
دانش بنیانی خود نهایت بهره برداری را  می کنند، ما هم باید در راســتای استفاده 
حداکثری از توان داخلی و دانش بنیانی خود برنامه ریزی داشــته باشیم.ساعدی 
گفت: دانش بنیان ها توان خود را در حوزه های مختلف ثابت کرده اند، در شرایط 
تحریمی متخصصان داخلی به کمک صنایع آمدند و توانستند با تولید محصولات 

راهبردی برای بار اول گرهی از مشکلات کشور باز کنند.

وی ادامه داد: دولت نیز به منظور حمایت از دانش بنیان ها مشــوق هایی را در نظر 
گرفته است، به ویژه، تصویب قانون ترک تشریفات مناقصه توانست کمک شایانی 
به بازارسازی برای دانش بنیان ها بکند و بستر را بیش از پیش برای حضور آن ها در 

ارائه خدمات و کالاها به نهادهای دولتی مهیا کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس اضافه کرد: در شرایطی که تحت تحریم های صنعتی 
قرار گرفته ایم و ارائه تجهیزات راهبردی به کشورمان ممنوع شده است، حمایت 
از دانش بنیان ها به منظور بومی ســازی محصولات  می تواند کمک کننده باشــد. 
ساعدی در خصوص این موضوع که استفاده از تولیدات بار اول صرفه جویی 6۸ 
هزار میلیارد تومانی را برایمان رقم زده است، تصریح کرد: شکی نیست که تولید 
محصولات در داخل کشور و عدم واردات اقلام راهبردی از خارج به صرفه جویی 
ارزی برای کشور منجر  می شود  زیرا محصولات با استفاده از تخصص داخلی تولید  

می شوند و از آنجائیکه هزینه ها ریالی است، صرفه جویی ارزی رقم  می خورد.

خبر

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین  
نامه قانون  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و 

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260318003008282- 08/30/ 1402 هیات 
موضوع قانون  تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد ثبت ملک فومن  تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم زهرا رونده رودپیشی فرزند محمد علی  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشــتمل برچند اصله درخت  بمساحت  
45/90مترمربع به شــماره پلاک 776فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 2فرعی از 36 اصلی  واقع در رودپیش بخش 24گیلان 
جهت ادغام با پــلاک فرعی 750 مجزی از 251 ســنگ 36 واقع در 
رودپیش  محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در 
دونوبت  به  فاصله  15  روز  آگهی  می شود  چنانچه اشخاصی  نسبت به  
صدور  سند  مالکیت متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  باشند  می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  
اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  
اعتراض دادخواست  خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  بدیهی  
است و رسید در صورت  انقضای  مدت  مذکور  و عدم  وصول  اعتراض 

مدت مذکورطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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